COMUNE DI SSALESSIO SICULO

Provincia di Messina
Partita LV.A. 00347890832 Tel 0942 - 7351036 Fax 0942 - 756319
Via Consolare Valeria n. 334
E-mail: ufficiotecnicoi@comune. santalessiosiculo. me it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo{@dgpec. it

—UFFICIOTECNICO SETTORE LL.PP

DETERMINAZIONE DEL RUP N. 2 DEL M- A7- Al

OGGETTO: Determing a contrarre. AFFIDAMENTO DEL SER”‘JIZ[;‘J DI COLLATDO
TECNICO AMINISTRATIVO E STATICO Inerenti 1 Laveri df “ Costrugione &f una scuola

media -2° stralcio -Opere di completamento”
Codice CUP. BSTE13000440001 — Codice NUTS. ITGI3 - Codice CIG. 6043874498

ILRUP

Premesso che:
- con delibera di G.M. n. 275 del 10/10/1983 ¢ stato conferito incarico all’Ing. Antonino D’ Aveni

—ed-all"ng- Francesco-Trovato perla-realizzazione di opere da destinare a servizi pubblici collettivi

in S. Alessio Siculo;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 2/8/1989 & stato approvato il progetto generale I°
stralcio scucla Media unitamente alle modalita di gara d’appalto redatto dai teenici incaricati
all'Ing. Antonino D' Aveni ed all’Ing. Francesco Trovato;

- il progetto esecutivo dei lavori di “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA MEDIA. 2° Stralcio — O-
PERE DI COMPLETAMENTO" redatto in data 12/04/2006 dai tecnici incaricati, ed aggiornato al
nuovo prezziario regionale in data 31/07/2009 per I'importo complessivo di € 1.750.000,00 di
cui € 1.272.000,00 per lavori a base d’asta compreso Cneri per la sicurezza ed € 478.000,00 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione ;

- nell’agosto 2013 I’ Amministrazione comunale ha richiesto 'aggiornamento del progetto &l nuovo
prezziario regionale OO.PP. vigente, pubblicato nel mese di Marzo 2013 sulla G.U.R.S. supple-
mento ordinario n. 2/2013; '

- a seguito della pubblicazione del nuovo prezziario i progettisti in data 12/09/2013 hanno provve-
duto ad effettuare I'aggiornamento prezzi per I'importo complessivo di € 2.050.000,00 di cui £
1.436.000 per lavori ed € 614.000,00 quali somme a disposizione dell’amministrazione;

- ¢he le scelte progettuali sono idonee ed adeguate alle finalita che si intendono conseguire per sod-
disfare le necessita della collettiviti;

- che I'opera & compresa nel Programma triennale delle OO.PP. 2013 — 2015 nel settore Fdilizia
scolastica occupando il n. 15 di priorita generale;

Visto il parere favorevole igienico sanitario espresso dall”Azienda U.S.L. n. 5 di Messina prot. n.
382 del 31/08/2006;

Visto il parere favorevole prot. n. 15953 del 07/05/2008 espresso dal Genio Civile di Messina ai
sensi dell’art. 17 della Legge n. 64/74;

Visto il parere della commissione edilizia comunale del 22.04.2010,

Visto il verbale di validazione del progetto redatto dal R.U.P. e dai progettisti in data 13/0%2013;
Visto il parere di approvazione in linea tecnica n. 217 del 13.09.2013 da parte del R U.P.;

Vista la delibera di G.M. 102 del 13/09/2013, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di
che trattasi;

Yista la delibera del CIPE n, 79 dell*11 luglio 2012;

Vista la compartecipare nella misura dell” 1% dell’importo complessivo di progetto;

Visto il programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 e nell’elenco annuale dei lavori per
I"anno 2013 di cui all’art. 128 del Codice dei contratti approvato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163
& prevista 'esecuzione dei lavori “Costrizione di una scuola media 2 straleio — Opere di comple-



tamento’™;
Vista la Determina Sindacale n. 06 del 29.10.2014, ove si provvedeva alla nomina del nuovo RUP
individuato nell’ Arch. G. Faranna in esito al congedo straordinario del precedente RUP Geom. Smi-

mldu V alenlino

to Francesco han_no rass:egnam 1e d1m13510n1 dal] mca_rmo d1 c_lret“ore det im ori e reapnnmbue n::lc,l1E
sicurezza; _
Ritenuto, pertanto,dover provvedere alla nomina del collaudatore teenico amministrativo e statico,

per 'esecurione dei lavori di  Costruzione di una scuola media 2° siralcio — Opere di

completamento” ;

Visto "art. 192 del D. L.gs. 18 agosto 2000, n. 267

Visti gli elaborati di progetto esecutivo redatti dall’Ing. Antonino ID’Avent e dail’Ing. Francesco
Trovato, relativi ai suddetti lavori da appaltare ai sensi del I.Lgs. n. 163/06;

Considerato che il progetto dell’opera pubblica in parola (progetto esecutivo), ha ottenuto le verifi-
che e le validazioni favorevoli in corso di redazions ed approvazione dei livelli progettuali stessi,
secondo quanto prescritto dall’art. 112 del D.I Lgs. n. 163/06 e dal relativo Regolamento di attuazio-
ne approvato con d.P.R. n. 207/10 (Parte II - Titolo II - Capo II); ha ottenuto ai sensi dell’art. 47,
comma 2, lett. ¢), del suddétto Regolamento, la validazione favorevole da parte del Responsabile
Unico del Procedimento con atto del 13/09/2013 e che, quindi, si pud dar corso alle procedure per
’appalto dei lavori medesimi, non essendo ancora stato nominata la figura del Direttore dei lavori, ]
sottoscritto responsabile dell’ Area tecnica, ha rilasciato [attestazione prescritta dall’art. 106, comma
1, del Regolamento stesso; :

Vista, in particolare, Ientita economica degli importi det lavori da appaltare, indicata nel seguente

prospetto (Quadro tr:cmco -economico del progetto esecutivol:

| A | Importo dei lavori posto a base di gara (soggetto a ribasso): §‘ € 1.006.201,65
] 3/ o =
B | ix;eri di sicurezza art. 86 c.3- ter, D.Lgs. 163/06 (non soggetti a ribas € 41.781.60
C | Costo pcrsnnalc art. 82, c.3-bis, D.Lgs. 163/06 (non soggetto anbaaso} € 388.016,75
D Importo complessivo lavori in appalto (incl. oneri sicurezza e costo per- € 1.436.000.00
sonale}: = ) B
E | Somme a dispesizione dell’ Amministrazione: € 614.000,00
F | Importo totale di progetio finanziato (D + E) € 2.050.000.00

Rjievatﬁ che i lavori suddetti sono finanziati con le seguenti modalita: con contributo con contribu-
to del Ministero dell’Istruzione dell’Universita ¢ della ricerca — Delibera CIPE n. 22/2014 del
30/06/2014, per I'importo di €, 2.029.050,00 e cofinanziamento dell’ Amministrazione Comunale di
Sant’ Alessio Siculo (ME), per I'importo di €. 20.050,00;

Dato atto che per 1 suddetti lavori pubblici sono stati attribuiti i seguenti codici: CUP n.
B37E13000440001 (Codice Unico di Progeito); Codice NUTS. ITGI3 -  Codice CIG.
6043874A98;

Visto, ’avviso pubblico ailegato alla presente determinazione il quale al punte 3, prwede che
per Iaffidamento dell’incarico, saranno prese in considerazione prioritariamente le candida-
ture dei dipendenti di alive Amministrazioni Pubbliche, in tal caso importo previste & di
€ 5.744,00 oltre Irap, contributi e rimborso delle spese documentatc per Despletamento
dell’incarico, nella misura massima del 56%: deli’onorarie.

(ualora non si abbiano manifestazioni di interesse da parte di dipendenti pubblici o le eandi-
dature non posseggano i requisiti professionali minimi richiesti, si procedera a valutare anche
le offerte presentate dasogpetii privati per i quali il corrispettivo previsto in progetto compre-
so degli oneri previdenziali ed IVA & di € 15438,90, importe soggeito a ribasse,
L’ affidamento avverra con il eriterio del prezzo pili basso, deierminato mediante ribasse sul
corrispeftivo posto a base di gara, in caso di incarichi collegiali il corrispettive rimane fisso ed
invariabile,

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visti il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni;

Visto i1 D.P.E. 5 oftobre 2[}1131, n.207 e successive modificazioni;



Visto il D.P.C.M. del 22.01.2014;
Visto altresi, la delibazione CIPE del 30.06.2014;

DETERMINA

1) Di adottare, la presente Determina a contrarre per PAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
COLLAUDO TECNICO AMINISTRATIVO E STATICO Inerente i Zavori di * Costruzione di
una scuola media -2° stralcio -Opere di completamento;— CIG. 6043874A98 — stabilendo che per
I'affidamento dell’incarico, saranno prese in considerazione prioritariamente le candidature dei di-
— pendenti di alire Amministrazioni Pubbliche, in tal caso I"importo previsto & di € 5.744.00 oltre I-
rap, contributi & rimborso delle spese documentate per 'espletamento dell’incarico, nella misura
massima del 50% dell’ onorario.
Qualora non si abbiano manifestazioni di interesse da parte di dipendenti pubblici o le candidature
non posseggano i requisiti professionali minimi richiesti, s1 procedera a valutare anche le offerte
presentate da soggetti privati per i quali il corrispettivo previste in progetto compreso degli oneri
previdenziali ed IVA & di €. 15.438,90, importo soggetto a ribasso.
[’affidamento avverra con il criterio del prezzo piQl basso, determinato mediante ribasso sul corri-
spettivo posto a base di gara, in caso di incarichi collegiali il corrispettive rimane fisso ed invariabi-
le. .
2) Di approvare allegato avviso pubblico ed i relativi allegati (A-B-C-D)).
3) Di assegnare il seguente codice CIG 6043874A98
4) D1 stabilire che verra stipulato apposito contratto..




PARPRF TEC\IICO

"I‘I‘Respﬁnsahlie delsenlzm mt&rﬁﬁatﬂ e e
VISTO ’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’ art l ]@ttera h) della L. R 1. 48 / 1991

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE, 5 oo ee @~

Li @~ /o- 2ot

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO ’art.12 della L.r.n. 30/2000 che modifica 1’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE

1

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice | Codice

| Competenza ‘Competenza - ‘
Residui ! Residui .
| Intervento | Intervento e ‘
| =

Li

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




